Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия
№ 30» (МАОУ «Гимназия № 30»)

640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26
тел.: (3522) 49-32-11 (3522) 49-28-46, (3522) 49-34-36 Email: gimnazia30@mail.ru сайт: gim  30-  r  45.  gosuslugi  .  ru

ОГРН 1044500009025 ИНН/КПП 4501108436/450101001
№ 197 от 22.05.2023

ПРИКАЗ

Об утверждении положения о порядке оказания платных образовательных услуг

На основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 382 от 27.07.2015
Серия  45Л01  № 0000344  предоставлена  Главным  управлением  образования  Курганской  области
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению города Кургана «Гимназия № 30»
(МАОУ «Гимназия № 30») на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных
программ  по  видам  образования,  по  уровням  образования,  по  профессиям,  специальностям,
направлениям  подготовки  (для  профессионального  образования),  по  подвидам  дополнительного
образования,  указанным  в  приложении  к  настоящей  лицензии,  настоящая  лицензия  предоставлена
бессрочно,  пункта  26  устава  МАОУ  «Гимназия  №  30»  рассмотренного  и  рекомендованного  к
утверждению  наблюдательным  советом  муниципального  автономного  общеобразовательного
учреждения  города  Кургана  «Гимназия  № 30»  протокол  от  13.11.2015  № 11,  утвержденного
постановлением  Администрации  города  Кургана  от  22.12.2015  № 9554,  Инспекцией  Федеральной
налоговой службы по городу Кургану в  Единый государственный реестр юридических лиц внесена
запись 11.01.2016 ОГРН 1044500009025 ГРН 2164501050140 (с изменениями) (далее – Устав), части 7
статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных
образовательных  услуг,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
15.09.2020 № 1441, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке оказания платных образовательных услуг (далее - Положение)
(приложение № 1).

2. Установить,  что  настоящий  приказ,  а  так  же  Положение  являются  документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся  при  оказании  учреждением  платных  образовательных  услуг  по  дополнительным
общеразвивающим программам.

3. Отменить действие приказа МАОУ «Гимназия № 30» от 25.05.2021 № 147 «Об утверждении
положения  о  порядке  оказания  платных образовательных услуг»,  а  так  же  действие  утвержденного
указанным в  настоящем пункте  приказом  положения  о  порядке  оказания  платных  образовательных
услуг.

4. Настоящий приказ действует до момента утверждения иного положения о порядке оказания
платных образовательных услуг. Иные положения о порядке оказания платных образовательных услуг,
утвержденные до дня вступления в силу настоящего Положения, утрачивают силу с момента вступления
в силу настоящего Положения.

5. Обеспечить открытость и доступность копии настоящего приказа (с приложением), разместить
копию настоящего приказа (с приложением) на официальном сайте МАОУ «Гимназия № 30» в сети
Интернет и на информационном стенде в здании МАОУ «Гимназия № 30».

Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  Строганова  Дениса
Андреевича и заместителя директора Хамандритову Татьяну Федоровну.

Директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
города Кургана «Гимназия № 30» Н.М. Кабанькова

С приказом ознакомлены:
№ Фамилия, имя, отчество Дата ознакомления Подпись
1 Строганов Денис Андреевич
2 Хамандритова Татьяна Федоровна
Строганов Денис Андреевич, (3522) 49-32-11

https://gim30-r45.gosuslugi.ru/
mailto:gimnazia30@mail.ru

		2023-05-25T20:35:23+0500
	640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26 тел.: (3522) 49-32-11 (3522) 49-28-46, (3522) 49-34-36 Email: gimnazia30@mail.ru
	Кабанькова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью 00de42388e26ade0346534fcb9170aa7d5